
 

 

ZARZĄDZENIE NR 1 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)  

z dnia 14 stycznia 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie trybu postępowania przy opracowaniu i realizacji 

Wieloletniego Planu Finansowego Państwa oraz budżetu w układzie zadaniowym 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568, 695 i 2320) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 59 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 grudnia 2017 r. 

w sprawie trybu postępowania przy opracowaniu i realizacji Wieloletniego Planu Finansowego 

Państwa oraz budżetu w układzie zadaniowym (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. z 2018 r. poz. 1) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1)  Wieloletniego Planu Finansowego Państwa, zwanego dalej „WPFP”, w zakresie, o którym 

mowa w art. 104 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.2)), zwanej dalej „ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych”, planu wydatków na rok bieżący w tym planu finansowego 

w układzie zadaniowym oraz projektu budżetu w układzie zadaniowym;”, 

b) w pkt 3 wyraz „sprawozdań” zastępuje się wyrazem „sprawozdania”; 

2) w § 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) jednostkach sektora finansów publicznych – rozumie się przez to jednostki, o których 

mowa w art. 9 pkt 6, 7 i 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;”; 

3) w § 3: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

                                                      
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działami administracji rządowej – administracja 

publiczna, sprawy wewnętrzne, wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne na podstawie § 

1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. z 2019 r. poz. 2264). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 

2020 i 2473 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695, 1175 i 2320. 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 15 stycznia 2021 r.

Poz. 2



„2) cele i mierniki oraz kierunki interwencji wynikające z właściwych strategii rozwoju, 

o których mowa w art. 9 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 1378 i 2327);”, 

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) wstępne kwoty wydatków i wyjściowe kwoty wydatków oraz wielkości wskaźników 

budżetowych przekazane przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych;”; 

4) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu: 

„§ 4a. Dysponenci właściwi dla określenia celów i mierników dla funkcji państwa 

przekazują  Dyrektorowi Departamentu informacje niezbędne do opracowania WPFP 

w zakresie, o którym mowa w art. 104 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych.”;   

5) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Dysponenci, dyrektorzy komórek organizacyjnych oraz kierownicy jednostek 

sektora finansów publicznych opracowują plany wydatków na rok bieżący w celu zapewnienia 

zgodności z ustawą budżetową, w tym plany finansowe w pełnej szczegółowości układu 

zadaniowego. 

2. Dyrektor Departamentu sporządza zbiorcze plany wydatków w układzie zadaniowym na 

rok bieżący w danej części budżetu państwa, w tym plany finansowe i przedstawia do 

akceptacji Ministrowi.”; 

6) w § 8: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku zaistnienia zagrożenia realizacji zaplanowanych mierników określających 

stopień realizacji celów, dysponent oraz kierownik jednostki sektora finansów publicznych 

niezwłocznie przekazuje informacje o zagrożeniach oraz propozycje działań zapobiegawczych 

właściwemu dyrektorowi komórki organizacyjnej.”, 

b) w ust. 5 wyrazy „terminach wynikających” zastępuje się wyrazami „terminie wynikającym”; 

7) w § 9 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) roczne sprawozdanie z wykonania planów finansowych w układzie zadaniowym, o którym 

mowa w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 41 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, wraz z informacją opisową o wykonaniu celów 

i mierników na poziomie zadań i podzadań, sporządzoną według wzoru przekazanego 

pismem przez Dyrektora Departamentu.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 2




